
..

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA,

RES.H.N0
1437/19

09SET2019

Expte.No. .4 8 6 í / i 8 -

VISTO:

La nota No. 1995/19 mediante la cual la Lie. Ana Rosa Cóncaro del Centro de
Investigación y Docencia Salta - IOM 2 (CID SALTA- IOM 2), solicita auspicio para la
realización de Jornadas Regionales de los CID del NOA "INCONSCIENTE, AFECTOS Y
PASIONES" y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad, se llevará a cabo los días 10 y 11 de octubre del corriente año en
esta ciudad y las mismas constituyen un espacio de encuentro, intercambio y conversación
epistémico, clínico y político para los asistentes a los Centros de Investigación y Docencia
de las provincias de Salta, Tucumán, Jujuy y Santiago del Estero, como así también para
profesionales y alumnos interesados en la formación en psicoanálisis.

QUE las Escuelas de Antropología y Ciencias de la Educación avalaron la
presentación efectuada;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, aconseja, auspiciar la
realización del evento;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad- referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUSPICIAR por considerar de interés académico, las Jornadas
Regionales de los CID del NOA "INCONSCIENTE, AFECTOS Y PASIONES", que se
llevarán a cabo los días 20 y 21 de octubre del corriente año en esta ciudad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la institución organizadora, a las Escuelas de
Antropología, Ciencias de la Educación y Filosofía y publíquese en el boletín de la
universidad.

mda

UNSí

CW.CATAUNA BUU
DECANA

FaeuttKl áe Humanidad»


